医 薬 第 １ ６ ７ ３ 号

 令和２年（２０２０年）１１月５日

各 保 健 所 設 置 市 保 健 所 長 様

各総合振興局（振興局）

保健環境部（地域保健室）長 様

   （北海道）保健福祉部地域医療推進局

医務薬務課長

令和２年度「医療安全推進週間」の実施について

このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局総務課医療安全推進室指導係長から事

務連絡がありましたので、お知らせします。

つきましては、添付の普及・啓発用ポスターを貴所（部・室）の窓口等において掲示や配

布する他、様々な事業等の機会にご活用いただくとともに、貴管内郡市医師会及び歯科医師

会等の関係団体に周知願います。

なお、ポスターは次の医療安全推進週間の専用ホームページにも掲載されていること及び

別記関係団体へは別途通知していることを申し添えます。

記

○厚生労働省医療安全推進週間のホームページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_06610.html

医務係

専門員 山田

ＴＥＬ ０１１－２０４－５９８９

E-mail  yamada.tomoyo@pref.hokkaido.lg.jp